ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 3

Р Е Ш Е Н И Е

24 сентября 2021года                             № 14-3

Санкт-Петербург

О рассмотрении жалобы Морозовой Е.В.

21 сентября 2021 года в Территориальную избирательную комиссию № 3

поступила жалоба Морозовой Екатерины Вячеславовны, председателя

участковой избирательной комиссии № 630 (далее также – заявитель), в

которой заявитель жалуется на действия члена Территориальной

избирательной комиссии № 3 с правом решающего голоса  Молочникова

Михаила Александровича.

На заседании Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб

(заявлений) на решения и действия избирательных комиссий, комиссий

референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные права и

право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных

обращений о нарушении закона Территориальной избирательной

комиссии № 3, которое состоялось 24 сентября 2021 года, установлено, что

жалоба не содержит фактов, свидетельствующих о допущении членом

Территориальной избирательной комиссии  № 3 Молочниковым Михаилом

Александровичем противоправных действий при нахождении в участковой

избирательной комиссии № 630 во время установления  итогов голосования в

20 сентября 2021 года. Также не установлены в действиях члена Территори

альной избирательной комиссии № 3 Молочникова Михаила Александровича

нарушения Федерального закона от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» и

Закона Санкт-Петербурга от 17.02.2016 № 81-6 «О выборах депутатов

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга».

Учитывая изложенное и руководствуясь подпунктом «а» пункта 9 статьи

26 и подпунктом «а» пункта 6 статьи 75 Федерального закона от 12.06. 2002

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации» Территориальная избирательная

комиссия № 3 РЕШИЛА:

1. Принять факты изложенные в жалобе Морозовой Екатерины

Вячеславовны к сведению.

2. Оставить жалобу Морозовой Екатерины Вячеславовны без

удовлетворения.

3. Направить копию настоящего решения заявителю.

4. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 3 в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 3 .Шалашову О.Н

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 3                    О.Н. Шалашова

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 3            М.А. Юмашев